
 
 

 

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 
 

 

 
 

 

19 травня 2016 року                            м. Київ                                               № 327 

 
 

 

Про внесення змін до Інструкції 

про організацію виготовлення, випуску в  обіг і реалізації пам’ятних 

та інвестиційних  монет  України, сувенірної продукції 

 

Відповідно до статей 7, 33 та 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою вдосконалення організації операцій з виготовлення, випуску 

в обіг та реалізації пам’ятних монет України, сувенірної продукції Правління 

Національного банку України постановляє: 
 

1. Унести до Інструкції про організацію виготовлення, випуску в обіг і 

реалізації пам’ятних та інвестиційних монет України, сувенірної                     

продукції, затвердженої постановою Правління Національного банку України 

від  30 травня 2012 року № 213, зареєстрованої в Міністерстві  юстиції  України  

22 червня 2012 року за № 1044/21356 (зі змінами), такі зміни: 
 

1) в  абзаці дев’ятому пункту 1.2 глави 1 слова “пам’ятні та” виключити; 

 

2) пункт 5.1 глави 5 доповнити новим абзацом такого змісту:  

“В окремих випадках за погодженням з Департаментом допускається 

виготовлення зразків монети, сувенірної продукції без виготовлення та 

затвердження гіпсових моделей”; 

 

3) у пункті 1 глави 7 слова “постановою Правління” замінити словом 

“розпорядженням”; 

 

4) у главі 10: 

в абзаці третьому пункту 10.15 слова “розпорядження або постанови, 

наказу” замінити словами “розпорядження, наказу Національного банку або 

рішення Правління Національного банку”;  

у пункті 10.16 слова “пам’ятні монети з дорогоцінних металів та” 

виключити; 

 

5) у тексті Інструкції слова “постанова Правління” у всіх відмінках 

замінити словами “рішення Правління” у відповідних відмінках. 

  

Офіційно опубліковано 25.05.2016



2 
 

  

 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Смолія Я. В. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова                                 В. О. Гонтарева 

 

 

Інд. 50 

 
 




